XXIII. — *De judicio Abrahæ*

27. Forte enim aliqui dicant: Quid peccamus? bona est omnis creatura Dei, nostra licite possidemus, nostris utimur facultatibus, et rapinis et latrocinis abstinentes. Enimvero non pascetis in cruce

Ego sane divitem illum, cujus Salvator me-
a Evangelio, in nullo horum audio accusari.
stus purpura et bysso, quotidie epulabatur
ide : sed crudelitatis arguitur, quod substan-
andi habens, et videns fratrem suum egere,
it viscera sua ab eo. Quando hæc diviti

Quantos videtis et ipsi Lazaros, esurientes,
ægrotos; et plus de jumentis vestris, plus de
phaleris, quam de istorum miseriis cogitatis?
tremendum Abrahæ judicium veniamus. Non
Abrahæ, sed Dei Abrahæ sententia est. *Me-*
, inquit, fili, quod recipisti bona in vita tua,
arus similiter mala. Verum utrumque est,
otest omnino negari. Per sententiam, quia
expressa totius summa negotii est. Ille bona,
mala recepit. Quid modo? *Nunc autem, in-*
ic consolatur, tu vero cruciaris (Luc. xvi, 19-
xpergiscimini, 296 ebrii, et flete. Terribilis
Deus in judiciis super filios hominum. Hæc-
cruciatuum causa tota, quod in hoc sæculo
recepit? Ipsa plane. Neque enim ad hoc nos
radiso voluptatis animadversio divina ejecisse
r, ut alterum sibi hic paradysum adinventio
ia pararet. Homo ad laborem nascitur: si la-
i refugit, non facit ad quod natus est, ad quod
in mundum. Quid respondebit ei qui misit
qui instituit ut laboret? *Nemento, ait, quod re-*
i bona in vita tua, et Lazarus similiter mala;
autem hic consolatur, tu vero cruciaris. Quid
us ad hæc? Si talis est finis, et tale judicium,
trema gaudii luctus occupet; nunquid non
renda sunt in hoc sæculo mala bonis? Quippe
la vera bona, nec istas vera mala esse manife-
est. Vera potius sententia Salomonis: *Melius*
s ad domum luctus, quam ad domum convivii
s. vii, 3).

Cæterum si sic cruciandi sunt qui in vita sua
repperint; et habentibus consolationem præ-
m, væ repositum est sempiternum (Luc. vi,
ctim in superioribus inventi sint aliqui de sa-
ia carnis scientes in omnibus et per omnia re-
ure malum, et eligere bonum; quisnam eorum
it esse finis, si secundum multitudinem conso-
rum suarum dolores apprehenderint animas mi-
um? Consequens enim videtur, ut bona omnia,
anem sæculi hujus recipientes consolationem,
minus universum væ, et universi maneant
atus. An vero et illud aequè ex eadem Abrahæ
ntia conjiciendum videtur, eos qui contrario
spiritu, vitæ præsentis omnia bona respiciunt,
ignunt mala, omnia quoque bona Domini, et om-
habituos consolationem? Forte enim hoc erat
Petrus audire voluit, cum tanta fiducia Domi-